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 R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë                                                                                                                                                                                       

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE                                                                                          

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË                                              

DREJTORIA JURIDIKE                              

Nr._______ Prot.                                              Tiranë më, ___.06.2023 

                                             FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “FLORFARMA” SHPK, NIPT K21405001N, Adresa: TIRANE 

Rruga Qazim Vathi, Nr.72, me administrator Znj. Arjola Todhe. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar- Mallra-Marrëveshje Kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj”.mber  of   

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "“Blerje materale konsumi Alkool 96 gradë për përdorim 

spitalor” për mbulimin e nevojave 24 mujore, me nr. REF-67580-04-27-2023, me fond limit 

2,897,632 (dy million e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy) leke pa 

TVSH , vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, i zhvilluar me datë 08/05/2023, ora 10:00 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

1.    “FLORFARMA” SHPK                                                           NIPT K21405001N 

       Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,399,989.76 (një 

million  e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntëpikë shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH.                                                               

 

2. “CARPATHIA ALBANIA” SHPK                                       NIPT L41629009A 
              Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it   

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 2,852,000 (dy 

milion e tetëqind e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë)  lekë pa TVSH.  
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3.  “PHARMA PLUS” SHPK                                                     NIPT L61424012N 
          Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 2,886,224 (dy 

milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “CARPATHIA ALBANIA” SHPK                                       NIPT L41629009A                                  
 Emri i plotë i shoqërisë                                                               Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,852,000 (dy 

milion e tetëqind e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë)  lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga  

Buxheti i Shtetit. 
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, VKM 285, datë 

19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara dhe të ngarkuara ne SPE për këtë procedurë prokurimi, u konstatua se oferta operatorit ekonomik 

“CARPATHIA ALBANIA” sh.p.k,  nuk është në përputhje me kriteret e vendosura në DST, duke e konsideruar ofertë 

te pavlefshme. Konkretisht nuk përmbush Kapaciteti teknik, gërma b)  si më poshtë: 

b)  Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizim nga firma prodhuese / MAH / ose distributori zyrtar i 

autorizuar nga prodhuesi, per tregtimin e materialeve mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete i 

vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave,  dhe origjinal ose fotokopje  e  noterizuar.  

Operatori ekonomik për përmbushjen të këtij kriteri ka paraqitur autorizim nga prodhuesi vetëm me Vertetim 

Përkthimi, ku në përmbushje të këtij kriteri në SPE duhet të ishte paraqitur autorizim origjinal ose kopje të noterizuara 

(vertetim me origjinalin), sic kërkohet në  shtojcës 7 të DST, pika 2 .  Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, ku citohet: 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, 

ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim dhe në përmbushje.  

Për sa mësipër, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua 

se oferta operatorit ekonomik “CARPATHIA ALBANIA” shpk, nuk është ne përputhje me kriteret e 

vendosura në DST, duke e konsideruar ofertë të pavlefshme. 

 

2. “PHARMA PLUS” SHPK                                                         NIPT L61424012N 
                   Emri i plotë i shoqërisë                                                               Numri i NIPT-it 
 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 2,886,224 (dy milion 

e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion 

nga  Buxheti i Shtetit. 
 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, VKM 285, datë 

19.05.2021“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara dhe të ngarkuara ne SPE për këtë procedurë prokurimi, u konstatua se oferta operatorit ekonomik 

PHARMA PLUS” sh.p.k,  nuk është në përputhje me kriteret e vendosura në DST, duke e konsideruar ofertë te 

pavlefshme. Konkretisht nuk përmbush Kapaciteti teknik, gërma b)  si më poshtë: 

b)  Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizim nga firma prodhuese / MAH / ose distributori zyrtar i 

autorizuar nga prodhuesi, per tregtimin e materialeve mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete i 

vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave,  dhe origjinal ose fotokopje  e  noterizuar.  
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Operatori ekonomik për përmbushjen të këtij kriteri ka paraqitur autorizim nga prodhuesi vetëm me Vertetim 

Përkthimi, ku në përmbushje të këtij kriteri në SPE duhet të ishte paraqitur autorizim origjinal ose kopje të noterizuara 

(vertetim me origjinalin), sic kërkohet në  shtojcës 7 të DST, pika 2 .  Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, ku citohet:  

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, 

ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim dhe në përmbushje.  

 

Për sa mësipër, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua 

se oferta operatorit ekonomik PHARMA PLUS” sh.p.k nuk është në përputhje me kriteret e 

vendosura në DST, duke e konsideruar ofertë të pavlefshme. 
 

                                                                               *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “FLORFARMA” SHPK, me adresë: 

TIRANE Rruga Qazim Vathi, Nr.72, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

1,399,989.76 (një milion  e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntëpikë 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza” 

Tiranë ,me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372 - Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda  pesë ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në rast se ka, në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                                  TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                                                           Prof. Asc. Albana FICO     
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